
OJEKT UCHWAŁA NR XXll/ ........ ./2025 

RADY GMINY ŚWILCZA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, sąsiedzkie usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2025 poz. 1153) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 - Gb ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy Świlcza 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

§ 4 Uchwały Nr LXXVlll/638/2024 Rady Gminy Świlcza z dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. U. Woj . Podkarpackiego z 2024 r. poz. 2410) 

zmienionej kolejno Uchwałą Nr Vll/54/2024 Rady Gminy Świlcza z dnia 25 listopada 2024 r. 

(Dz. U. Woj. Podkarpackiego z 2024 r. poz. 5112) otrzymuje nowe brzmienie: 

„Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze w formie stacjonarnej opieki dziennej w Gminnym Klubie 

Seniora w Trzcianie przedstawia się jak w poniższej tabeli : 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego Kwota odpłatności dla osób Kwota odpłatności dla osób 
określonego w art.8 ust.1 pkt 1 samotnie gospodarujących w rodzinie 
i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej wyrażony 

w% 

Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 150 % do 200 % Nie więcej niż 150 zł Nie więcej niż 180 zł 

Powyżej 200 % do 300 % Powyżej 150 zł do 170 zł Powyżej 180 zł do 200 zł 

Powyżej 300 % do 400 % Powyżej 170 zł do 180 zł Powyżej 200 zł do 250 zł 

Powyżej 400 % do 500 % Powyżej 180 zł do 250 zł Powyżej 250 zł do 275 zł 

Powyżej 500 % Powyżej 250 zł do 275 zł Powyżej 275 zł do 300 zł 

li 



§2. 

Pozostałe zapisy w Uchwale Nr LXXVlll/638/2024 Rady Gminy Świlcza z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

pozostają bez zmian. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świlcza. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 



UZASADNIENIE 

Uchwała wprowadza zmianę w § 4 Uchwały Nr LXXVlll/638/2024 Rady Gminy Świlcza 
z dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 

ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2024 r. poz. 2410). 
Jednym z elementów regulowanych uchwałą jest wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze 
realizowane w Gminnym Klubie Seniora w Trzcianie. 
Z uwagi na zakończenie realizacji projektu pt. ,,Rozwój stacjonarnych usług opiekuńczych 
w Gminie Świlcza" z dniem 31 grudnia 2025 r., zachodzi konieczność dokonania weryfikacji 
dotychczasowych zasad oraz wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze realizowane 
w Gminnym Klubie Seniora w Trzcianie, tak aby dostosować je do warunków funkcjonowania 
placówki po zakończeniu finansowania projektowego. 
Po zakończeniu ww. projektu Gminny Klub Seniora w Trzcianie kontynuuje działalność 
w ramach tzw. trwałości projektu, realizując swoją misję poprzez integrowanie środowiska 

seniorów z terenu Gminy Świlcza oraz odpowiadanie na potrzeby osób starszych, 
niepełnosprawnych 

i samotnych. Placówka umożliwia podejmowanie wspólnych działań o charakterze twórczym, 
kulturalnym i społecznym, stanowiąc ważny element lokalnego systemu wsparcia seniorów. 
Przyjęty w uchwale sposób rozliczania odpłatności został określony w sposób czytelny 
i przejrzysty, poprzez wprowadzenie tabelarycznego zestawienia stawek, co zapewnia jasność 
zasad zarówno dla uczestników, jak i organów realizujących zadanie. 
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

D TO R 
Grr ~ · ,t c;rodKa 

Pomocy '-, ~ I Sv•vilczy 

mgr f'. .;1 ..., a Magda 


